7. [Quidam errores censurantur]. Offendunt igitur graviter Ecclesiae doctrinam qui affirmant, etiam in homine bene sano, fere omnia, inclusis religiosis, moralibus immo supernaturalibus, veluti a priori e sexualibus esse explicanda, addita accusatione pastores animarum habendos esse non idoneos suique officii non capaces, si haec et alia moderna postulata nesciant.¹⁸ Error insuper est, peccatum internum contra castitatem non recognoscere velle, vel ipsum peccatum externum novis, v. g. ex psychoanalyti desumptis, iisque doctrinas Ecclesiae offendentibus mensurare criteriis.¹⁹ Item perfalsae habendae sunt sententiae iniuriose insinuantes actiones quas ethica traditionalis Ecclesiae retinet castitati offensivas, potius exigi ab ipsa natura vel a sana humanae personae evolutione.²⁰ Pessimum autem est tenere ipsos turpissimos amores erga eiusdem sexus personas ut privilegium altioris culturae.²¹ Insuper perniciosos haec S. Synodus declarat eorum errores, iuxta quos, si credis, proprie et apprime in campo casti-

tatis, numquam vel fere numquam essent actiones subiective graviter malae, maxime tempore iuventutis et in habitudinariis, occasionariis et recidivis, quippe qui sufficienti libertate praesumantur carere; immo actiones huiusmodi essent inevitabiles.²² Eo usque procedit hic error ut ad ipsas actiones obiective graviter malas licitum dicatur aliquem inducere, ubi illa sunt tantum et ad summum peccata materialia.²³ Tandem S. Synodus ut iniuriosos quoque repudiat errores, secundum quos Ecclesia per doctrinam suam de castitate et de pudicitia laederet sanam et robustam iuventutis educationem. Haec contra Deum directe diriguntur, cum ipse Deus dicat per Apostolum: « Fornicatio autem et omnis immunditia ... nec nominetur in vobis, sicut decet sanctos » (Eph. 5, 3).

NOTAE

¹ PIUS XII, in cit. *Allocutione* 19 maii 1956: AAS 48 (1956) p. 472 sq. habetur pertractatio specifica de intrinseca malitia peccati contra sextum.

² S. ZEPHYRINUS (?) in TERTULLIANUS, *De pudicitia*, cap. 1: DENZ. 43.

CONC. LUGDUNEN. I (a. 1245): DENZ. 453: « De fornicatione autem, quam solutus cum soluta committit, quin sit mortale peccatum, non est aliquatenus ambigendum, cum tam fornicarios, quam adulteros a regno Dei Apostolus asserat alienos (1 Cor. 6, 9 s.) ».

Errores de rebus moralibus damnati in Decr. S. C. S. OFFICII, 4 martii 1679, nn. 48-49: DENZ. 1198: « Tam clarum videtur, fornicationem secundum se nullam involvere malitiam, et solum esse malam quia interdicta, ut contrarium omnino rationi dissonum videatur ». DENZ. 1199: « *Molities iure naturae prohibita non est*. Unde si Deus eam non interdixisset, saepe esset bona et aliquando obligatoria sub mortali ».